


Parengti Tymo aikštės sutvarkymo projektą 

pagal su Savivaldybe suderintas ribas

Teritorijos sutvarkymo sprendiniai:

Dangų atnaujinimas ir pritaikymas prekybinių 

automobilių transportui.

Patogesnio pėsčiųjų ryšio tarp Tymo ir Paupio 

kvartalų sukūrimas.

Vaikų žaidimų aikštelės įrengimo / atnaujinimo 

sprendiniai.

Apželdinimo sprendiniai.

Prekybinių paviljonų išdėstymo ir dizaino sprendiniai.

Inžineriniai sprendiniai:

Elektros, vandentiekio, nuotekų tinklai.

3 vietų automatinis tualetas.

Standartinė požeminė atliekų surinkimo konteinerių 

aikštelė.



Internetinė apklausa atlikta 2024 m. birželio 19 – liepos 9 d.

Dalyvavo 1389 respondentai.

Tyrimo klausimai:

• Koks yra subjektyvus parko įvaizdis?

• Kokios yra parko funkcijos ir naudojimo būdai?

• Koks yra poreikis parko erdvės tvarkymui, renovacijai?

Pagrindiniai akcentai:

Lankytojai dažniausiai mėgaujasi gamtos ir miesto vaizdais, pasivaikšto, taip pat dažnai bendrauja, 

praeina pro šalį.

Labiausiai naudojasi takais, šiukšlių dėžėmis, suoliukais, laiptais, perėjomis, tvenkiniais. Svarbiausi 

objektai, kuriuos reikėtų įrengti – palaikomoji infrastruktūra: geriamo vandens stotelės, tvarkingi laiptai, 

tualetai.

Pirmenybę teikia natūralių takų puoselėjimui, galimybei judėti išvengiant laiptų, o ne takams su kieta 

danga.







Atviros erdvės: buv. žuvų turgus Maironio ir 

Aukštaičių gatvių sankirtoje (dabar Tymo turgelis).

Keliai, gatvės, aikštės, įvažiavimai, 

pravažiavimai, takai, jų tipai, trasos, dangos -
lauko akmenų grindinio tipas skersgatvyje tarp 

Maironio ir Kūdrų gatvių.

Gamtiniai elementai: Vilnios slėnio šlaitas, kur 
kadaise ištekėjo Žiupronių-Misionierių šaltiniai, 

nudrenuotas, šalia šlaite įrengtų laiptų teka 

šaltinėliai, kurių tekmė nužymėta akmenukais.





























1935 m. Tymo gatvės aplinkos fragmentas. L. Dobžinskio graviūra Motyvas parodytas iš pietų 

pusės, nuo vadinamojo Žuvų turgaus. Per vidurį teka Vilnelė. Ant stataus kairiojo jos kranto 
tamsiu siluetu kyla Tymo gatvės namų kompleksas su įvairiais mediniais priestatais ir lentų 
tvoromis. Dešiniajame Vilnelės krante be tvarkos išsibarstę įvairūs mūriniai ir mediniai Užupio 

gatvės užnugario pastatai, atsitvėrę nuo Vilnelės įvairiausiomis tvoromis. Paveikslo gilumoje Švč. 
Dievo Motinos cerkvė. 

1937 m. Tymo gatvė iš šiaurės rytų pusės

M. Ševruko raižinys

1916 m. Tymo gatvės motyvas. A. Holerio piešinys









Mažalapė liepa
27%

Slyva
2%

Paprastasis 
ąžuolas

21%Uosialapis klevas
2%

Paprastasis 
klevas
19%

Trapusis gluosnis
6%

Obelis
2%

Kalninė guoba
4%

Paprastoji eglė
1%

Baltoji tuopa
15%

Baltažiedė 
robinija

1%

RŪŠINIS MEDŽIŲ 

PASISKIRSTYMAS

Patenkinamos būklės
Blogos būklės

Kadagių spp. masyvas























1

Šaligatvio suformavimas palei Aukštaičių gatvę

Neįrengta tako trasa link Paupio rajono

Turgaus paviljonai

Esamo paviljono vieta ir panaudojimo galimybės

Buvusios Vilnelės vagos (kanalo) pažymėjimo galimybės

Vaikų žaidimų aikštelė

1

2

3

5

4

6

2

3

4

56


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35

